Indicação nº 167/2017

Curso de capacitação para diversas áreas para

buscar um melhor atendimento aos menores

infratores.

Senhores Vereadores,

Indico com observância nas disposições regimentais, seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto a

Diretoria de Assistência e Desenvolvimento Social, estar buscando cursos de

capacitação para a Polícia Militar, Conselho Tutelar, Creas, Direção das

Escolas Municipais e mais interessados que tenham o primeiro contato com

os menores infratores, para um desenvolvimento estratégico melhorando o

atendimento destas crianças e adolescentes, bem como determinar as

responsabilidades de cada segmento.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 03 outubro de 2017.

Maria Jerusa Ferreira

– Vereadora –